
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Na  Portaria  n°  114/SEGEP/GR/UFFS/2014,  de  04  de  dezembro  de  2014,
retificada em 02 de fevereiro de 2016, onde se lê:

Maricler Fatima de 
Vargas

1770935
Assistente em
Administracao

III (três)
IV

(quatro)
20/09/2014

23205.000654/2
013-19

Leia-se:

Maricler Fatima de 
Vargas

1770935
Assistente em
Administracao

III (três)
IV

(quatro)
19/09/2014

23205.000654/2
013-19

Chapecó-SC, 17 de janeiro de 2017.

Elvis Roberto Giacomim
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 114/SEGEP/GR/UFFS/2014, de 04 de dezembro de 2014, onde
se lê:

Sania Decarla 
Barasuol

1765176
Assistente em
Administracao

III (três)
IV

(quatro)
12/10/2014

23205.000465/2
013-46

Leia-se:

Sania Decarla 
Barasuol

1765176
Assistente em
Administracao

III (três)
IV

(quatro)
24/09/2014

23205.00000465
/2013-46

Chapecó-SC, 02 de fevereiro de 2016.

Elvis Roberto Giacomim
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício

PORTARIA Nº 114/SEGEP/GR/UFFS/2014

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/


Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

2

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o
disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o
Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Nível de

Capacitação Vigência Processo nº
De Para

Lilian Carla Simioni 1762944 Jornalista II (dois) III (três) 11/09/2014
23205.002655/2
014-89

Marcelo Luis 
Ronsoni

1764182 Pedagogo-Area II (dois) III (três) 24/09/2014
23205/000592/2
013-45

Marcio Jose De 
Lima

1768707
Assistente em
Administracao

III (três)
IV

(quatro)
12/09/2014

23205.000599/2
013-67

Maricler Fatima De 
Vargas

1770935
Assistente em
Administracao

III (três)
IV

(quatro)
20/09/2014

23205.000654/2
013-19

Murilo Billig 
Schafer

1748318 Arquivista III (três)
IV

(quatro)
06/09/2014

23205.000319/2
013-11

Priscila Steffens 
Orth

1762340
Secretario
Executivo

III (três)
IV

(quatro)
02/08/2014

23205.010974/2
012-04

Ramao Rogerio De 
Vargas Lucas

1604879
Assistente em
Administracao

III (três)
IV

(quatro)
19/09/2014

23205.000587/2
013-32

Renata Scalsavara 1767214
Assistente em
Administracao

III (três)
IV

(quatro)
12/09/2014

23205.000545/2
013-00

Roseana Tenutti 1771925
Assistente em
Administracao

III (três)
IV

(quatro)
22/09/2014

23205.000351/2
013-04

Rosileia Lucia 
Nierotka

1764025 Assistente Social III (três)
IV

(quatro)
08/10/2014

23205.000036/2
013-79

Sania Decarla 
Barasuol

1765176
Assistente em
Administracao

III (três)
IV

(quatro)
12/10/2014

23205.000465/2
013-46

Chapecó-SC, 04 de dezembro de 2014.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas


